■  ' ̂ '3.#
município oe

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

371/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2021, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E DIOGO MARCZEWSKI.

Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte

e dois, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e DIOGO MARCZEWSKI, neste ato representado por seu
Administrador Sr. DIOGO MARCZEWSKI, resolvem em comum acordo aditivar o

contrato administrativo n° 371/2021, firmado entre as partes em data de 01 de
dezembro de 2021, cujo objeto é a contratação de empresa visando a prestação de
serviços de Plotagem de veículos pertencentes à frota Municipal e adesivos para
vidros e janelas de acordo com a necessidade de cada secretaria do município de
Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA; Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 10.677,20 (dez mil, seiscentos e setenta e sete reais e
vinte centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n" 371/2021, celebrado entre
as partes em data de 01 de dezembro de 2021, conforme planilha demonstrativa
abaixo, tendo como importe o valor de R$ 43.087,50 (quarenta e três mil e oitenta e
sete reais e cinqüenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$
53.764,70 (cinqüenta e três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta
centavos

DIOGO MARCZEWSKI 07732115945

Produto arca UN Quant Preço

01 01 Plotagem de DIOGO M2 37 78,00 2.886,00

veículos - MARCZEW

Contratação de SKI

empresa

especializada para

prest ação de

serviços de

plotagem de

veículos com;

adesivos em vinil

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 371/2021

-O ̂  '

^ *Ckhs.

MUNICÍPIO DE

ELANÂLIQ

município de planalto
CNPJ: 76.460.525/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

(confecção

aplicação de recorte

eletrônico em vinil

de acordo com a

solicitação da

Secretaria Municipal

interessada),

resistente ao sol e a

chuva, impressão de

alta resolução. Obs:

O serviço contempla

(se necessário) a

remoção de

adesivos antigos,

preparação

aplicação de nova

plotagem.

Plotagem total com

arte - Personalização

de veículos nas

laterais e tr aseiras

(Conforme

solicitação e arte

definida pela

Secretaria Municipal

interessada).

Tamanhos variados,

proporcionais ao

tamanho do veículo,

com impressão

digital de alta

resolução em vinil,

resistente ao sol e a

chuva. Aplicação de

verniz protetor para

aumento de

durabilidade da

impressão. Obs: O

DIOGO

MARCZEW

SKI

M2 52 78,00 4.056,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 371/2021 Páginâ

município de planalto
CNPJ:76.450.526/000M6

"PWp Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE Praça São Francisco de Assis, 1583
^LANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANA

serviço contempla

(se necessário) a

remoção de

adesivos antigos,

preparação e

aplicação de nova

plotagem.

ADESIVO VINIL

IMPRESSÃO

POLICROMIA

PARA APLICAÇÃO

EM VIDROS E

ANELAS

(confecção e

aplicação de recorte

eletrônico em vinil

de acordo com a

solicitação da

Secretaria Municipal

interessada),

resistente ao sol e a

chuva, impressão de

alta resolução. Obs:

O serviço contempla

(se necessário) a

remoção de

adesivos antigos,

preparação e

aplicação de nova

plotagem.

DIOGO 3.735,20

MARCZEW

TOTAL 10.677,20

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 53.764,70 (cinqüenta e três mil, setecentos e sessenta e
quatro reais e setenta centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 371/2021 Página 3

i
1

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@plana!to.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

AOl I C.
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Mtinkipal

DIOGO M ZEWSKI

Diogo Marczewski.

Testemunhas:

EDERSOhfSLTINO KOBS
RG n° 7.á92.781-7/PR

CARt

yy^rt

STURM

RG n° 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 371/2021 Página 4